

SISÄISEN VALVONNAN RAPORTTI 2022 – ELINKEINOTOIMI

1. Toimivalta ja vastuut

Elinvoimapalvelujen toimialaa johtaa elinkeino- ja kehitysjohtaja.

Elinvoimapalvelujen toimialajohtaja vastaa oman toimialansa toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toimialaansa kaupunginhallituksen, kaupunginjohtajan ja elinvoimalautakunnan alaisuudessa.

Kaupunginhallitus määrää elinkeino- ja kehitysjohtajalle sijaisen, joka hoitaa toimialajohtajan tehtäviä tämän ollessa poissa tai esteellinen.

Kaikkien edellä mainittujen toimielinten ja viranhaltijoiden toimivalta ja vastuut on määritelty voimassa olevassa hallintosäännössä.

2. Päätöksenteko

Virallista päätöksentekovaltaa Elinvoimapalveluissa käyttävät Elinvoimalautakunta sekä elinkeino- ja kehitysjohtaja. Ei päätöksentekovaltaa omaava ja elinvoimaa palveleva kokoonpano on Elpo- ryhmä, joka koostuu sekä virka- että luottamushenkilöistä sekä yrittäjäjärjestön edustajista.

Päätöksenteossa on noudatettu kuntalain ja hallintosäännön sekä muiden lakien ja asetusten vaatimaa käytäntöä ottaen huomioon esteellisyyden vaatimus ja julkisuus päätöksenteossa..

Elinvoimalautakunnan esityslistat sekä pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset julkaistaan sähköisesti kaupungin kotisivuilla ja osittain edelleen myös kaupungintalon ilmoitustaululla, jos niissä ei ole mitään salassa pidettävää kuten yrityskohtaisia tietoja

Viranhaltijapäätöksiä Elinvoimapalveluiden osalta tekee elinkeino- ja kehitysjohtaja. Päätöksiä tehdään kahdessa eri järjestelmässä, Dynasty että Populus (henkilöstöpäätökset)

3. Talouden ja toiminnan suunnittelu ja seuranta

Vuonna 2022 voimassa oleva Oulaisten kaupungin strategia 2018-2025 hyväksyttiin 19.9.2018. Elinvoimapalveluiden talouden toiminnan suunnittelua ja seurantaa ohjaavat vuosittain tehtävät talousarvio ja investointisuunnitelma. Talousarvioon kirjataan myös toiminnalliset tavoitteet, joiden toteutumista seurataan läpi vuoden. Talousarvion reaaliaikaiseen toteutumisen seurantaan on mahdollisuus sekä henkilöstöllä että luottamushenkilöillä (Tane).

Luottamushenkilöt pääsevät kirjautumaan Tane:een myös kaupungin verkon ulkopuolella. Elinvoimapalveluiden käyttösuunnitelma sekä talousarvion täytäntöönpano-ohjeet hyväksytetään kaupunginhallituksella kerran vuodessa. Strategiatyön päivittäminen on tehty vuoden 2022 aikana sote- palvelujen siirtyessä maakunnille ja kunnan roolin muuttuessa suuresti.

4. Henkilöstö

Elinvoimapalveluissa oli 2022 1 vakituinen työntekijä ja 1 määräaikainen hankekoordinaattori, joka teki osittain töitä hankkeille ja osittain elinkeinotoimelle. 1.11.2022 hankekoordinaattori siirtyi 50% varhennetulle osa-aika eläkkeelle. Kehitys-/tavoitekeskustelu on käyty viimeisten 10 vuoden aikana kaksi kertaa esimiehen kanssa.

Tulevina vuosina hanketoiminnan kehittäminen tulee olemaan tärkeä osa Elinvoimapalveluita. Maakunnan mahdollisen uudelleen organisoitumisen vaikutukset kaupungin oman elinvoimapalveluiden toimintaan jää nähtäväksi. Pohjois-Pohjanmaan Ely tavoite kunnallisten elinkeinotoimien kanssa tehtävästä yhteistyöstä ja työllisyyspalveluiden siirtyminen kaupungin vastuulle on kehityksen alla.

5. Kirjanpito ja maksuliikenne

Laskut tarkistetaan ja hyväksytään kaupunginhallituksen hyväksymien viran- ja toimenhaltijoiden toimesta. Myös pankkitilien käyttöoikeudet hyväksytetään kaupunginhallituksella.

6. Omaisuuden hallinnointi

Omistajaohjaus, hankinnat sekä ulkopuolisten varojen hoito tapahtuu annettujen ohjeiden ja sääntöjen mukaisesti. Irtaimesta omaisuudesta pidetään tarvittaessa luettelo.

7. Tietoturva

Tietoturvassa on toimittu voimassa olevien ohjeiden mukaisesti.

8. Muut sisäiseen valvontaan liittyvät tehtävät

Elinvoimatoimisessa käsitellään joitakin avustuksia ja niissä noudatetaan annettuja sääntöjä. Avustuksensaajan tulee esittää vaaditut dokumentit kaikissa tapauksissa.

Sopimusten tekemisessä ja allekirjoittamisessa huomioidaan hallintosäännön mukaiset toimivaltasäännökset ja allekirjoitusoikeudet.

9. Projektitoiminta

Elinvoimatoimialaan kuuluvien hankkeiden hyväksyntä tapahtuu ensin elinvoimalautakunnassa jonka jälkeen ne menevät kaupunginhallituksen käsittelyyn joka tekee päätökset projekteihin osallistumisesta ja määrärahojen varauksesta.

10. Riskienhallinta

Kaupungin riskianalyysi päivitetään määrä-ajoin jonka mukaan elinkeinotoimi sitten toimii. Muuten elinkeinotoimessa ei ole suuria riskiä näkyvissä

11. Arviointi

Elinvoimatoimen toiminnan voidaan arvioida kuitenkin saavuttaneen asetetut tavoitteet vuonna 2022. Yritysyhteistyötä ja markkinointia ei voitu tehdä markkinointisuunnitelman mukaisesti koronasta johtuen. Työttömyys on kuitenkin parantunut kun yritykset ovat päässeet paremmin tekemään liiketoimintaa ja työvoimapulaa on lähes jokaisella toimialalla.

Vuosi 2022 toteutui kuitenkin suunnitellun mukaisesti. Ukrainan sodan syttymistä ei voinut ottaa huomioon kukaan ja se on vaikuttanut investointihalukkuuteen, raaka-aineiden sekä komponenttien saatavuuteen.

12. Raportointi

Raportointi suoritetaan annettujen ohjeiden mukaisesti. Keskushallinto raportoi suoraan kaupunginhallitukselle ja elinkeinotoimi elinvoimalautakunnalle ja tarvittaessa kaupunginhallitukselle.

OULAISTEN KAUPUNGIN ELINKEINOTOIMI

Jarmo Soinsaari
elinkeino- ja kehitysjohtaja